
UCHWAŁA NR XVI/116/25 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania Wójta Gminy Bobrowice w zakresie lokalizacji na terenie 
Gminy Bobrowice ośrodków dla cudzoziemców przebywających na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i  

innych krajów Unii Europejskiej bez uregulowanego statusu pobytowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Bobrowice wyraża stanowisko, że lokalizacja na terenie Gminy Bobrowice ośrodków 
przeznaczonych dla cudzoziemców przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych krajów 
Unii Europejskiej bez uregulowanego statusu pobytowego powinna być poprzedzona szerokimi konsultacjami 
społecznymi i uwzględniać interesy mieszkańców, bezpieczeństwo publiczne oraz możliwości organizacyjne 
i finansowe gminy. 

§ 2. Rada Gminy Bobrowice ustala, że Wójt Gminy Bobrowice realizując politykę przestrzenną i społeczną 
Gminy powinien podejmować działania mające na celu: 

1) zachowanie spójności społecznej i bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Bobrowice; 

2) ochronę lokalnego ładu przestrzennego; 

3) monitorowanie ewentualnych planów administracji rządowej dotyczących lokalizacji ośrodków tego typu 
na terenie gminy; 

4) przekazywanie mieszkańcom rzetelnych informacji na temat takich planów i skutków ich realizacji; 

5) występowanie do organów administracji publicznej z opiniami i stanowiskami w imieniu wspólnoty 
samorządowej; 

6) inicjowanie dialogu z władzami państwowymi w celu ochrony interesu lokalnej społeczności. 

§ 3. Wójt Gminy Bobrowice zobowiązany jest do informowania Rady Gminy Bobrowice o wszelkich 
działaniach podejmowanych w związku z niniejszą uchwałą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F07807-7FFC-4312-B372-E97748F16751. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/116/25 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


